
                 Vážené kolegyně, vážení kolegové. 
 
Srdečně Vás zveme na IV. českou onomastickou konferenci, která se koná ve dnech 
15.–17. září 2009 v Ostravě. Konferenci pořádá Katedra českého jazyka Filozofické 
fakulty Ostravské univerzity v Ostravě ve spolupráci s Onomastickou komisí. 
 
Téma konference zní  
 

Mnohotvárnost a specifičnost onomastiky 
(IV. česká onomastická konference)    
 

Předpokládané sekce: 
• Teorie a metodologie onomastiky 
• Toponomastika 
• Antroponomastika 
• Chrématonomastika 
• Literární onomastika 
• Onomastika a jiné disciplíny (dialektologie, korpusová lingvistika, historie, 

geografie, etnografie…) 
 
 
Organizační komitét: 
Mgr. Jaroslav David, Ph.D. (Ostravská univerzita v Ostravě, Ostrava) – předseda  
   E-mail: jaroslav.david@osu.cz  
Mgr. Michaela Čornejová, Ph.D. (Masarykova univerzita, Brno)  
   E-mail: mcornejova@phil.muni.cz    
PhDr. Milan Harvalík, Ph.D. (Ústav pro jazyk český AV ČR, Praha) 
   E-mail: harvalik@ujc.cas.cz    
 
 
 



PŘIHLÁŠKA na IV. českou onomastickou konferenci  
Mnohotvárnost a specifičnost onomastiky (15.–17. září 2009, Ostrava, Česká republika) 
 
 
Jméno a příjmení, tituly: …………………………………………………………………… 
 
 
Kontaktní údaje 
 
Pracoviště: ……………………………………………………………………………… 
 
Adresa pracoviště: …………………………………………………………………………… 
 
E-mail: ……………………………………………………………………………… 
 
Název příspěvku 
 
Název příspěvku – česky: …………………………………………………………………… 
 
Klí čová slova - česky: ………………………………………………………………………… 
 
Název příspěvku – anglicky: ……………………………………………… 
 
Klí čová slova – anglicky: …………………………………………………… 
 
 
Ubytování 
Mám zájem o ubytování: 
noc 14.–15. 9. 2009 ANO-NE  
noc 15.–16. 9. 2009 ANO-NE 
noc 16.–17. 9. 2009 ANO-NE 
 
 
Stravování 
Mám zájem o stravování: 
15. 9. 2009  snídaně – oběd – večeře 
16. 9. 2009  snídaně – oběd – večeře 
17. 9. 2009  snídaně – oběd  
 
 

Přihlášku zašlete jako přílohu E-mailem na adresu: 
 
jaroslav.david@osu.cz 
(do předmětu E-mailu napište prosím: COK-příjmení bez diakritiky, 
např. COK-Novotna) 
 
nebo poštou na adresu 
Jaroslav David 
KCJ FF OU-ČOK 
Reální 5 
701 03  Ostrava, Česká republika 
 

 
Závaznou přihlášku prosím zašlete nejpozději do 15. 5. 2009. 



Organizační informace 
 
Termín konání:15.–17. září 2009 
Místo konání: Ostrava, Česká republika 
  Katedra českého jazyka Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě 
  Reální 5 
  701 03  Ostrava        
            
 
Konferenční poplatek: 1000 Kč 

(konferenční poplatek zahrnuje konferenční servis, občerstvení, kulturní 
akce, vydání sborníku) 

Konferenční poplatek zašlete prosím do 15. května 2009 (spolu se závaznou přihláškou) na účet 
Ostravské univerzity v Ostravě. 
Číslo účtu: 0000931761/0710 (Česká národní banka) 
Variabilní symbol: bude zveřejněn v prosinci 2008 
Majitel účtu: Ostravská univerzita v Ostravě, Dvořákova 7, 701 03  Ostrava 
 
 
Ubytování  
Účastníkům konference nabízíme možnost rezervace ubytování na vysokoškolských kolejích 
Hladnov ve dvojlůžkových nebo jednolůžkových pokojích v cenovém rozmezí 250–600 Kč za noc 
(předběžné ceny). Koleje se nacházejí asi 20 minut pěšky od Filozofické fakulty Ostravské 
univerzity, spojení trolejbusem do centra, na železniční stanici Ostrava-hlavní nádraží a 
autobusové nádraží (ÚAN). 
 
Další možnosti ubytování v Ostravě 
Luxusní ubytování  
   Hotel Imperial 
 Hotel Harmony 
 Hotel Atom 
Standardní ubytování  

Hotel Maria 
Hotel Best 
Hotel Garni 
Hotel Paradise 
Hotel City 

 
 
Stravování 
Nabízíme možnost stravování v univerzitní menze přímo v budově Filozofické fakulty Ostravské 
univerzity (snídaně-oběd-večeře). 
Centrum města poskytuje také dostatek příležitostí vyzkoušet ostravské hospody a restaurace. 
 
Užitečné odkazy 
 Mapy České republiky 
 Jízdní řády 
 Ostravská univerzita v Ostravě 
 Ostrava-info 
 Stodolní ulice 
 Librex-knihkupectví 
 



Pokyny pro vystoupení: 
Délka vystoupení max. 15 minut. 
Hned po přednesení příspěvku bude následovat diskuze (cca 5–10 minut). 
 
 
Pokyny pro písemné verze příspěvků 
Příspěvky odevzdávejte při prezenci při zahájení konference na disketě nebo CD, případně 
posílejte na emailovou adresu jaroslav.david@osu.cz do 25. října 2009. 
Délka příspěvku maximálně 8 normostran (formát MS Word, velikost písma 12, typ Times Roman, 
řádkování 1,5). Poznámky a odkazy uvádějte prosím ve formátu Poznámka pod čarou.  
Na konci příspěvku musí být resumé (Summary) a klíčová slova (Keyword) v angličtině. 
 
Citace literatury-příklady 
 
Monografické publikace: 
ŠMILAUER, V. Úvod do toponomastiky. Praha 1963, s. 120. 
 
Článek ve sborníku nebo část monografie: 
HARVALÍK, M. Uli ční názvosloví a společenské faktory. In: Urbanonymá v kontexte historie a 
súčastnosti. P. Odaloš - M. Majtán (eds.), Banská Bystrica 1996, s. 158–162. 
 
 
Článek v periodiku: 
KNAPPOVÁ, M. K překládání osobních jmen. Naše řeč 66, 1983, s.169–173. 
 
Opakovaná citace: 
KNAPPOVÁ, M., op. cit. v pozn. 3, s. 170. 
 
  
 


